
30

Opakovačka Daniel Defense Delta 5 Pro patří do kategorie zbraní pro střelbu na dlouhé 
vzdálenosti. Ačkoliv je společnost Daniel Defense známá především zbraněmi samonabí-
jecími, není to první opakovačka této značky. Naopak, firma tímto modelem navázala na 
opakovačku Delta 5, představenou v roce 2019. Jestliže však původní Delta 5 vypadala  
především jako lovecká a sportovní zbraň, nový model je moderní odstřelovačka. 

jav

UŽ Delta 5 má vyměnitelnou hla-
veň, stavitelnou pažbu a mo-

derní kvalitní spoušť s  odporem na-
stavitelným v rozmezí 7–18 N. U pušky 

Daniel Defense 
Delta 5 Pro

www.streleckarevue.cz | říjen 2022

Nové zbraně

se kombinuje modularita platformy 
AR s  prvky zbraní od zakázkových 
puškařů. Nová odstřelovačka Delta 5 
Pro PRS (Precision Rifle Series) ráže 

308 Winchester byla světu předsta-
vena na SHOT Show 2020, ale covid 
její nástup na trh přibrzdil. Dnes je 
však už běžně dostupná. Delta 5 Pro 
je typická odstřelovačská puška na 
všestranně stavitelném kovovém šasi, 
deklarovaná ovšem jako sportovní 
zbraň (Championship Rifle Series). 
Pro nás je zajímavé, že odstřelovačky 
Delta 5 Pro se už dostaly na náš trh.

Jak nám řekl Radim Polách z firmy 
Cairo, která značku DD dováží, snahou 
tvůrců této řady zbraní je nabídnout 
střelcům pušku tzv. out of the box, 

Rozsáhlý článek o historii 
i současnosti společnosti 
Daniel Defense jsme uveřejnili 
ve Střelecké revui číslo 12/2020.

Daniel Defense Delta 5 Pro  
s 18“ (457mm) hlavní  
v ráži 6,5 mm Creedmoor

tedy zbraň z krabice. Zákazník dosta-
ne už v základním provedení kvalitní 
produkt, který po osazení optikou 
a nastřelení nevyžaduje další investice 
do výměny chybějících či nedokona-
lých dílů a  příslušenství a  je rovnou 
použitelný pro soutěžní střelbu. Při 
použití munice kvality Match Grade 
výrobce garantuje rozptyl 0,5 MOA na 
100 yardů (91,4 m).

Stejně jako u ostatních zbraní toho-
to výrobce je hlaveň vyrobena přímo 


